

证券代码：002579 证券简称：中京电子 公告编号：2024-031
惠州中京电子科技股份有限公司
2024年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第一季度报告是否经审计
☒ 是 ☐ 否
(一) 主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否实施追溯调整或重述(前年度会计数据)
☒ 是 ☐ 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	662,177,703.26	607,775,861.39	8.95%
归属于上市公司股东的净利润	48,526,366.28	-67,025,412.24	21.83%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-48,600,116.23	-65,331,040.78	25.61%
经营活动产生的现金流量净额	40,825,076.34	57,384,455.97	-28.86%
基本每股收益(元/股)	-0.0792	-0.1000	20.89%
稀释每股收益(元/股)	-0.0792	-0.1000	20.89%
加权平均净资产收益率	-1.97%	-2.32%	0.35%
总资产(元)	6,381,120,959.88	6,516,710,008.68	-2.08%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,446,021,466.38	2,491,287,061.60	-1.82%

(二) 非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用
单位：元

项目	本报告金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	113,530.62	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	12,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-32,320.29	
减:所得税影响额	19,450.38	
合计	73,760.95	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况说明
☒ 适用 ☐ 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用
单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
1. 销售商品、提供劳务收到的现金	686,317,172.03	857,464,113.29
2. 收到的税费返还		
3. 收到其他与经营活动有关的现金		
4. 经营活动产生的现金流量净额	40,825,076.34	57,384,455.97
二、投资活动产生的现金流量：		
1. 收回投资收到的现金		
2. 取得投资收益收到的现金		
3. 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
4. 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
5. 收到其他与投资活动有关的现金		
6. 投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
1. 吸收投资收到的现金		
2. 取得借款收到的现金		
3. 收到其他与筹资活动有关的现金		
4. 偿还债务支付的现金		
5. 分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
6. 支付其他与筹资活动有关的现金		
7. 筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		
六、期初现金及现金等价物余额		
七、期末现金及现金等价物余额		

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借未归还原因导致上期发生变化
☒ 适用 ☐ 不适用
(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
☒ 适用 ☐ 不适用
1. 合并资产负债表
2. 合并利润表
3. 合并现金流量表
4. 合并所有者权益变动表
5. 合并资产负债表附注
6. 合并利润表附注
7. 合并现金流量表附注
8. 合并所有者权益变动表附注

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	442,041,393.30	525,241,777.24
结算备付金	0.00	0.00
拆出资金	0.00	0.00
应收票据	0.00	0.00
应收账款	134,596,153.61	132,949,626.82
应收款项融资	0.00	0.00
预付款项	0.00	0.00
应收股利	0.00	0.00
应收利息	0.00	0.00
其他应收款	60,680,000.00	40,680,000.00
其他流动资产	2,446,021,466.38	2,491,287,061.60
流动资产合计	2,446,021,466.38	2,491,287,061.60
非流动资产：		
长期股权投资	0.00	0.00
债权投资	0.00	0.00
权益工具投资	0.00	0.00
其他权益工具投资	0.00	0.00
其他非流动资产	0.00	0.00
非流动资产合计	0.00	0.00
资产总计	2,446,021,466.38	2,491,287,061.60
流动负债：		
短期借款	0.00	0.00
应付票据	0.00	0.00
应付账款	0.00	0.00
预收款项	0.00	0.00
合同负债	0.00	0.00
应付职工薪酬	0.00	0.00
应交税费	0.00	0.00
应付利息	0.00	0.00
应付股利	0.00	0.00
其他应付款	0.00	0.00
其他流动负债	0.00	0.00
流动负债合计	0.00	0.00
非流动负债：		
长期借款	0.00	0.00
应付债券	0.00	0.00
其他非流动负债	0.00	0.00
非流动负债合计	0.00	0.00
负债合计	0.00	0.00
所有者权益：		
实收资本	0.00	0.00
资本公积	0.00	0.00
盈余公积	0.00	0.00
未分配利润	0.00	0.00
所有者权益合计	2,446,021,466.38	2,491,287,061.60
负债和所有者权益总计	2,446,021,466.38	2,491,287,061.60

法定代表人：杨林 主管会计工作负责人：汪勤胜 会计机构负责人：邓秋乐
2. 合并利润表
单位：元

营业收入	117,770,266.00	67,775,861.39
已赚取费用	0.00	0.00
手续费及佣金收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
其他业务收入	67,775,861.39	67,775,861.39
其中：营业收入	67,775,861.39	67,775,861.39
利息支出	0.00	0.00
手续费及佣金支出	0.00	0.00
其他业务支出	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00
其他业务收入	0.00	